
             

 

_______________________________________________________________________________  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  

al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

DSR-II-2.7222.21.2015                                                                                        Poznań, dnia 1 lipca 2015 r. 
                                                                                                                                 za dowodem doręczenia 

 

 

 

 

 

DECYZJA 

 
Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 4        

i ust. 7, art. 203 ust. 3, art. 211 ust.1 i ust. 6, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia  27 kwietnia              

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz  art. 104 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,                       

poz. 267 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku „Zakład Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie, z siedzibą                                       

w m. Witaszyczki 1A,63-200 Jarocin 

 

ORZEKAM 
 

I. Udzielić Wnioskodawcy pozwolenia zintegrowanego dla instalacji mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, zlokalizowanej na terenie „Zakładu Gospodarki 

Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie, w następującym zakresie: 

 

 

1. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 

 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji* Parametr instalacji 
Oznaczenie Prowadzącego 

instalację 

 

Instalacja do mechaniczno 

-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych: 

- segment mechanicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych, 

 

- segment biologicznego przetwarzania 

odpadów w warunkach tlenowych 

(kompostowania) 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

ust. 5 pkt 3 lit. a tiret 

pierwsze 

 

 

 

 

Przepustowość instalacji:  

- w części mechanicznej  

65 000 Mg/rok (260,00 Mg/dobę)  

(przy pracy dwuzmianowej), 

 

- w części biologicznej  

42 000 Mg/rok (115,10 Mg/dobę) 

(przy założeniu pracy ciągłej) 

 

 

 

 

 

„Zakład Gospodarki 

Odpadami” Sp. z o.o.  

w Jarocinie 

Witaszyczki 1A 

63-200 Jarocin 

 

 

NIP: 617-20-54-982 

REGON: 251580939 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 

całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

 

 

 

 

 



 2  

1.2. Opis instalacji  
 

Instalacja  mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, zlokalizowana 

jest na terenie „ Zakładu Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie.  Instalacją wymagającą uzyskania 

pozwolenia zintegrowanego jest segment biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach tlenowych 

(kompostowania) instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. 

Natomiast instalacją niewymagającą pozwolenia zintegrowanego jest segment mechanicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych (instalacja sortowania zmieszanych odpadów komunalnych). Zakład zlokalizowany jest na 

działkach o numerach: 209/1, 209/2, 210/1, 210/2, 211/1, 211/2, w m. Witaszyczki, gm. Jarocin. 
 

Obiekty infrastruktury Zakładu to:  

 płyta technologiczna rozładunku i sortowania odpadów, 

 płyta biologicznego przetwarzania odpadów w procesie stabilizacji tlenowej odpadów, 

 kwatera składowania nr 1 (w trakcie rekultywacji), 

 kwatera składowania nr 3 (w eksploatacji), 

 garaż, 

 Punkt Odbioru Odpadów Problemowych - PSZOK,  

 zbiornik bezodpływowy ścieków bytowych, 

 brodzik dezynfekcyjny, 

 najazdowa myjka ciśnieniowa do kół i podwozi, 

 waga samochodowa, 

 portiernia, 

 budynek socjalno-biurowy, 

 hala sortowni odpadów z selektywnej zbiórki,  

 boksy magazynowe, 

 plac do magazynowania i przerobu odpadów wielkogabarytowych, 

 zbiornik paliwa,  

 drogi, place manewrowe i postojowe,  

 parking, 

 ogrodzenie wraz z bramą wjazdową, 

 plac magazynowania i przerobu gruzu budowlanego,  

 segment unieszkodliwiania biogazu (pochodnia), 

 zbiornik wód odciekowych z kwater składowiska odpadów oraz placu kompostowania/stabilizacji, 

placu przetwarzania mechanicznego, 

 plac magazynowania opon, 

 plac magazynowania odpadów zielonych, 

 10-metrowy pas zieleni izolacyjnej, 

 stanowiska kontrolno-pomiarowe: piezometry P1-P6, repery geodezyjne (2 szt.), studnie odgazowujące 

 sieci kanalizacyjne i wodociągowe. 

 

Maszyny i urządzenia mobilne eksploatowane w Zakładzie: 

 przesiewacz bębnowy Doppstadt, 

 ładowarka przegubowa (Liu Gong), 

 ładowarka teleskopowa JCB, 

 kompaktor Huta Stalowa Wola 534E LA, 

 hakowiec z dźwigiem HDS MAN, 

 spycharka gąsienicowa (HSW), 

 ciągnik rolniczy New Holland, 

 rozdrabniacz odpadów wielkogabarytowych Doppstadt. 

 

 

 

 



 3  

1.2.1. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

(MBP). 

 

Instalacja MBP składa się z dwóch części: 

a. Część mechaniczna – mechaniczne przetwarzanie zmieszanych odpadów komunalnych,                                    

o przepustowości 65 000 Mg/rok (260 Mg/dobę). Zmieszane odpady komunalne kierowane są do tego 

segmentu w celu rozdzielenia strumienia odpadów na dwie frakcje: 

 0-80 mm frakcja podsitowa (biodegradowalna), która w dalszej kolejności poddawana jest 

procesowi stabilizacji tlenowej, 

 > 80 mm frakcja nadsitowa, która jest wywożona sukcesywnie na kwaterę składowania odpadów lub 

alternatywnie przekazywana do produkcji paliwa z odpadów. 

b. Część biologiczna przetwarzania odpadów w warunkach tlenowych – kompostowanie odpadów frakcji 

0 - 80 mm, wysortowanej w segmencie mechanicznego przetwarzania ze zmieszanych odpadów 

komunalnych, o zdolności przetwarzania 42 000 Mg/rok (115,10 Mg/dobę).  
 

1.2.2.1. Instalacja MBP – część mechaniczna  

 

Mechaniczne przetwarzanie (sortowanie) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się w mobilnym sicie 

Doppstadt SM 518 profi, z zainstalowanym sitem bębnowym, o średnicy oczek 80 mm oraz posiadającym 

powierzchnię przesiewającą wynoszącą 22,5 m
2
. Powierzchnia stanowiska sita mobilnego z powierzchniami 

odbioru dwóch frakcji odpadów (< 80 mm i > 80 mm) to 600 m
2
.  

W sicie bębnowym następuje rozdział strumienia zmieszanych odpadów komunalnych na następujące 

frakcje: 

 frakcja „podsitowa” (0-80mm), 

 frakcja „nadsitowa” (> 80mm). 

 

Frakcja „podsitowa”  

Frakcja 0-80 mm jest kierowana do kontenera i transportowana do instalacji stabilizacji tlenowej. 

Frakcja nadsitowa  

Frakcja > 80mm transportowana  jest na kwaterę składowania odpadów lub alternatywnie przekazywana do 

produkcji paliwa z odpadów w instalacji zewnętrznej. 

 

1.2.2.2. Instalacja MBP – część biologiczna 

 

Instalacja stabilizacji tlenowej odpadów przeznaczona jest do biologicznego przetwarzania w warunkach 

tlenowych odpadów biodegradowalnych, znajdujących się w odpadach komunalnych, wydzielonych                        

w segmencie mechanicznego przetwarzania odpadów (na sicie mobilnym), ze strumienia zmieszanych 

odpadów komunalnych (frakcja 0-80mm).  

Proces technologiczny dzieli się na dwie fazy: 

a. kompostowanie (stabilizacja tlenowa) - etap intensywny, 

b. dojrzewanie stabilizatu. 

Proces stabilizacji tlenowej jest prowadzony w systemie otwartym pryzmowym – na płycie stabilizacji 

znajdującej się na terenie Zakładu. Płyta biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach tlenowych 

stabilizacji odpadów jest zlokalizowana na działce nr 211/2. Powierzchnia płyty - utwardzonego, 

uszczelnionego placu to 5259,64 m
2
. Poza płytą biologicznego przetwarzania na placu znajduje się także 

dodatkowa powierzchnia doczyszczania stabilizatu ok. 600m
2
, rezerwa powierzchni dojrzewania                                

i stabilizacji (ok. 4000 m
2
) oraz magazyny odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, opon i odpadów 

zielonych. Cała powierzchnia utwardzonego placu wynosi ok 1.4 ha. 

Przepustowość instalacji biologicznego przetwarzania odpadów (stabilizacji tlenowej) wynosi                               

42 000 Mg/rok (115,1 Mg/d).  

 

 

 

 

 

 

 



 4  

2. Charakterystyka stosowanej technologii i urządzeń 
 

2.1. Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

(MBP) 

 

W skład instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

wchodzą dwa segmenty: 

1. segment mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych – sortownia odpadów, 

pracujący w dwóch wariantach: 

a. I wariant – mechaniczne przetwarzanie (sortowanie) zmieszanych odpadów komunalnych, 

b. II wariant – mechaniczne przetwarzanie (sortowanie oraz doczyszczanie) odpadów zebranych 

selektywnie. 

2. segment biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach tlenowych. 

 

2.1.1. Segment mechanicznego przetwarzania odpadów  

Mechaniczne przetwarzanie (sortowanie) zmieszanych odpadów komunalnych odbywa się w mobilnym sicie 

bębnowym, o średnicy oczek 80 mm. Cały strumień odpadów przyjmowanych do Zakładu jest 

ewidencjonowany i ważony po wjeździe na teren Zakładu - w strefie wjazdu, składającej się z budynku wagi 

oraz stanowiska wagi samochodowej. Po wyładunku odpadów pojazd opuszczając Zakład jest ponownie 

ważony.  Pojazdy dostarczające odpady wjeżdżają na płytę technologiczną rozładunku i sortowania, gdzie 

następuje rozładowanie odpadów. Płyta technologiczna z placem manewrowym posiada powierzchnię 

całkowitą 2130 m
2
, dla rozładunku przewidziano powierzchnię ok. 300 m

2
 płyty. Następnie odpady za 

pomocą ładowarki są załadowywane bezpośrednio do sita. Sito mobilne ustawione jest w sąsiedztwie płyty 

rozładunku odpadów, z zapewnieniem powierzchni manewrowej, pozwalającej ładowarce manewrowanie                     

i swobodny dostęp do zasobnika załadowczego sita. Nawierzchnia stanowiska sita została wykonana                        

w technologii analogicznej jak nawierzchnia płyty rozładunku odpadów z placem manewrowym. 

Powierzchnia stanowiska sita mobilnego z powierzchniami odbioru dwóch frakcji odpadów (< 80 mm                        

i > 80 mm) to 600 m
2
.  

W sicie bębnowym następuje rozdział strumienia zmieszanych odpadów komunalnych na następujące 

frakcje: 

 frakcja „podsitowa” (0-80mm), 

 frakcja „nadsitowa” (> 80mm). 

Frakcja „podsitowa”  

Frakcja 0-80 mm jest kierowana do kontenera i transportowana do instalacji stabilizacji tlenowej. 

Frakcja nadsitowa  

Frakcja  > 80mm jest transportowana  na kwaterę składowania odpadów lub alternatywnie przekazywana do 

produkcji paliwa z odpadów w instalacji zewnętrznej. 

 

Parametry techniczne sita bębnowego: 

Bęben przesiewacza: 

 średnica: 1800 mm, 

 długość: 4700 mm, 

 ilość bębnów: jedna sztuka, 

 wielkość oczek: 80 mm, 

 kształt oczka: kwadratowe, 

 prędkość: 0 – 21 obr/min (z płynną regulacją obrotów). 

Bęben posiada lemiesze prowadzące umieszczone wewnątrz bębna, zapewniające łatwe prowadzenie 

materiału. 

Sito bębnowe wyposażone jest w przenośniki odpadów, a wydajność sita wynosi 70 m
3
 /h - 120 m

3
 /h                       

– w zależności rodzaju, wilgotności wprowadzanego materiału oraz doboru bębna przesiewającego. Ścieki             

– wody odpadowe lub roztopowe odprowadzane są powierzchniowo, do zbiornika retencyjnego odcieków. 

 

2.1.2. Segment biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach tlenowych 

 

Proces stabilizacji tlenowej jest prowadzony w systemie otwartym pryzmowym – na płycie stabilizacji, 

znajdującej się na terenie Zakładu. 



 5  

Proces technologiczny dzieli się na dwie fazy: 

c. kompostowanie (stabilizacja tlenowa) - etap intensywny, 

d. dojrzewanie stabilizatu. 

Instalacja biologicznego przetwarzania odpadów składa się z trzech segmentów technologicznych: 

 segment stabilizacji intensywnej,  

 segment dojrzewania, 

 segment doczyszczania stabilizatu. 

Segment stabilizacji intensywnej  

Segment stabilizacji intensywnej jest zlokalizowany na płycie biologicznego przetwarzania odpadów                     

w warunkach tlenowych. Dla płyty przewidziano konstrukcję jak dla płyty rozładunku odpadów, na 

podbudowie o konstrukcji przystosowanej do parametrów geotechnicznych podłoża. Powierzchnia segmentu 

wynosi 2000 m
2
.  

Czas stabilizacji intensywnej - ok. 2 tygodnie, częstotliwość przerzucania odpadów 2x/tydzień. 

Wymiary pryzmy: szerokość 6 m, wysokość 3 m, przekrój pryzmy ok. 12 m
2
. 

 

Charakterystyczne parametry procesu: 

Ilość frakcji 0-80 mm przeznaczonej do stabilizacji 42 000 Mg/rok 

Czas trwania 1 cyklu min. 2 tygodnie 
Redukcja objętości stabilizatu po kompostowaniu intensywnym  15% 

 

Instalacja do biologicznej stabilizacji pozwala osiągnąć wymagane kryterium stabilizacji,                               

tj. po zakończonym pełnym cyklu biologicznej stabilizacji, tzn. po fazie intensywnej i fazie dojrzewania 

materiału w otwartych pryzmach - na poziomie poniżej 10 mg O2/g s.m. 

 

Segment dojrzewania stabilizatu 

Segment dojrzewania stabilizatu prowadzony jest przez okres ok. 4 tygodni (dla strumienia odpadów                 

< 80 mm zmniejszonego o ok. 15% w stosunku do strumienia wprowadzanego do procesu intensywnej 

stabilizacji). Segment jest zlokalizowany na płycie biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach 

tlenowych. Dla płyty przewidziano konstrukcję płyty jak dla płyty rozładunku odpadów, na podbudowie                 

o konstrukcji przystosowanej do parametrów geotechnicznych podłoża. Powierzchnia płyty wynosi                  

3259,64 m
2
. 

Ilość odpadów kierowanych do procesu dojrzewania jest zmniejszona w stosunku do ilości wsadu do procesu 

intensywnej stabilizacji o ok. 15%. W czasie dojrzewania stabilizat jest przerzucany okresowo                                 

z częstotliwością raz na 10 dni.  

 

Charakterystyczne parametry procesu: 

Ilość frakcji 0-80 mm przeznaczonej do dojrzewania  35 700 Mg/rok 
Czas trwania 1 cyklu min. 4 tygodni 
Redukcja objętości stabilizatu po dojrzewaniu 15% 
Ilość stabilizatu po dojrzewaniu ok.  30 345 Mg/rok 

 

Łączny czas procesu stabilizacji intensywnej i dojrzewania wynosi ok. 8-10  tygodni, aby uzyskać końcowy 

efekt w postaci stabilizatu spełniający wymagania, m.in. poziom AT4 na poziomie poniżej 10 mg O2/g s.m. 

Dojrzewanie  jest prowadzone jako otwarte kompostowanie pryzmowe.  Pryzmy o przekroju ok. 12 m
2
 są  

przerzucane  zależnie  od  materiału  i  pogody  kilkakrotnie. Przerzucanie powoduje napowietrzenie masy 

dojrzewającej oraz jej spulchnienie i ujednorodnienie, a także uniemożliwia powstawanie ognisk fermentacji 

beztlenowej przez co uniknie się tworzenia substancji odorowych.  

 

Segment doczyszczania stabilizatu 

Proces doczyszczania stabilizatu prowadzony jest na placu o powierzchni ok. 600 m
2
. Plac posiada 

wydzieloną powierzchnię magazynową – ok. 400 m
2
, przeznaczoną do magazynowania odpadów o kodzie 

19 05 03. Proces przesiewania stabilizatu uwarunkowany jest możliwością dalszego wykorzystania 

wytworzonego stabilizatu. Wówczas jest on poddawany przesianiu, w celu wydzielenia frakcji drobnej                     

0-20 mm oraz odsiania m.in. frakcji lekkich (tworzywa sztuczne, papier). Powyższe pozwala na 

wykorzystanie odpadów, jako kompostu nieodpowiadającego wymaganiom (odpad o kodzie 19 05 03) do 



 6  

rekultywacji składowisk, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. Pozostałości z procesu 

przesiewania są kierowane na kwaterę składowiska, jako odpad o kodzie 19 05 01. 

 

3.    Rodzaj i ilość wykorzystywanej energii, surowców i paliw 

 

Nazwa Jednostka Ilość na rok 

Energia elektryczna MWh 120,0 

Olej napędowy Mg 90,0 

Woda: 

 na cele socjalno-bytowe, 

 na cele technologiczne. 

m
3
 

 

900,0 

250,0 

 

4. Sposoby osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości 

 

Zastosowane rozwiązania techniczne i technologiczne gwarantujące wysoki poziom ochrony środowiska 

jako całości: 

a. Gospodarka surowcowo-materiałowa – efektywna gospodarka surowcowo-materiałowa oznacza           

efektywne przetwarzanie odpadów, prowadzące do zmniejszenia ilości odpadów kierowanych do   

składowania oraz przygotowania frakcji palnej, przeznaczonej do energetycznego wykorzystania. 

b. Efektywne wytwarzanie oraz wykorzystanie energii – instalacja MBP cechuje się niskim 

zapotrzebowaniem energetycznym przy i służy do spełnienia podstawowej funkcji technologicznej, 

tj. do stabilizacji odpadów ulegających biodegradacji. Ponadto w Zakładzie prowadzona jest 

kontrola bieżącego zużycia energii elektrycznej.  

c. Zapewnienie racjonalnego zużycia wody i innych surowców oraz materiałów i paliw – efektywne 

wykorzystywanie i oszczędzanie paliw płynnych, efektywne wykorzystywanie i oszczędzanie wody 

wodociągowej oraz prowadzenie kontroli zużycia wody, innych surowców i paliw.  

d. Stosowanie technologii bezodpadowych i małoodpadowych – stosowana technologia służy 

efektywnemu przetwarzaniu odpadów, prowadząc do ograniczenia masy składowanych odpadów 

oraz wytwarzania frakcji palnej, przeznaczonej do odzysku energetycznego.  

e. Wykorzystywanie porównywalnych procesów i metod, które zostały skutecznie zastosowane w skali 

przemysłowej – zastosowano rozwiązania technologiczne i techniczne, które zostały już wcześniej 

sprawdzone w innych tego typu instalacjach. 

f. Zastosowanie analizy cyklu życia produktów. 

g.  Postęp naukowo-techniczny – w Zakładzie  prowadzone jest przetwarzanie odpadów (mechaniczne 

oraz biologiczne przetwarzanie odpadów). 

 

5.  Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na celu 

zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego 

nadzorowania 

a. Eksploatacja instalacji w sposób niepowodujący wykorzystywania, produkcji lub uwalniania     

substancji powodujących ryzyko oraz niepowodujący możliwości zanieczyszczenia gleby, ziemi lub 

wód gruntowych substancjami stwarzającymi ryzyko. 

b. Odprowadzanie zanieczyszczonych wód odciekowych pochodzących z płyty technologicznej 

rozładunku i sortowania odpadów, płyty biologicznego przetwarzania odpadów w warunkach 

stabilizacji tlenowej odpadów, placów magazynowania odpadów wielkogabarytowych, budowlanych, 

opon i odpadów zielonych oraz zanieczyszczonych wód pochodzące z myjni kół i podwozi pojazdów do 

szczelnego zbiornika retencyjnego. 

c. Wykorzystywanie na potrzeby własne, zanieczyszczonych wód gromadzonych w szczelnym zbiorniku 

bezodpływowym (tzw. ścieków technologicznych) – rozdeszczowanie na kwaterze składowiska.  

d. Magazynowanie odpadów w sposób uniemożliwiający przedostanie się substancji w nich zawartych do 

środowiska gruntowo-wodnego, zgodnie z warunkami określonymi w punktach: I.7.3.1.2., I.7.3.1.3., 

I.7.3.3.1. oraz  I.7.3.4.1. niniejszej decyzji. 

e. Postępowanie zgodnie z opracowanym dla Zakładu Planem awaryjnym, w szczególności na wypadek 

utraty szczelności placów przetwarzania odpadów. 



 7  

Jako sposób prowadzenia systematycznego nadzoru zastosowanych środków mających na celu ochronę 

gleby, ziemi i wód gruntowych określa się: 

   stały dozór techniczny nad sprawnością instalacji i urządzeń eksploatowanych na terenie Zakładu, 

 prowadzenie badań monitoringowych zgodnie z przepisami szczególnymi. 

 

6.    Sposób postępowania w przypadku zakończenia eksploatacji instalacji 
 

W przypadku zakończenia eksploatacji instalacji, likwidację obiektów i urządzeń należy przeprowadzić        

w sposób bezpieczny dla środowiska. Instalacja winna być zlikwidowana zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego, zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz wymaganiami ochrony środowiska. 

 

7.    Warunki wprowadzania do środowiska substancji i energii 
 

7.1. Wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza 

 

Podstawa prawna: art. 202 ust.1, ust. 2 i ust. 2a, art. 211 ust. 1, art. 220 ust.1 oraz art. 224 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 ze zm.) 

rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla 

niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z 2010 r. Nr 16, poz. 87) oraz rozporządzenie Ministra 

Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. w sprawie poziomów niektórych substancji w powietrzu                         

(Dz. U. z 2012 r., poz. 1031). 

 

7.1.1. Warunki wprowadzania substancji do powietrza 
 

Na terenie instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

brak jest źródeł emisji, wprowadzających w sposób zorganizowany gazy i pyły do powietrza. Emisja 

towarzysząca eksploatacji instalacji ma charakter niezorganizowany. W związku z powyższym, dla źródeł 

emisji zanieczyszczeń na terenie instalacji do mechaniczno - biologicznego przetwarzania zmieszanych 

odpadów komunalnych nie określono wielkości dopuszczalnej emisji oraz jej warunków. 
 

7.2.  Gospodarka wodno-ściekowa 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.). 
 

 

7.2.1. Zaopatrzenie w wodę. 
 

a. Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Jarocinie zaopatruje się w wodę z miejskiego systemu 

wodociągowego na podstawie umowy o zaopatrzeniu w wodę. Woda jest wykorzystywana do celów 

socjalno-bytowych pracowników oraz do celów technologicznych – myjni ciśnieniowej kół i podwozi 

pojazdów. 
 

b. Ilość wykorzystywanej wody: 

Q roczne  = 1150 m
3
/r 

w tym 

Q roczne   = 900 m
3
/r (cele socjalno-bytowe) 

Q roczne   = 250 m
3
/r (na potrzeby mycia kół pojazdów) 

 

      

7.2.2. Odprowadzanie ścieków. 

 

7.2.2.1. W związku z funkcjonowaniem instalacji nie są wytwarzane ścieki przemysłowe. 

 

7.2.2.2. Ścieki – wody opadowe lub roztopowe. 
 

Ścieki wody opadowe lub roztopowe z terenów utwardzonych oraz dachów budynków są odprowadzane 

istniejącą siecią kanalizacyjną do ziemi – rowu melioracyjnego, zgodnie z posiadanym sektorowym 

pozwoleniem wodnoprawnym.  

 

 



 8  

7.3. Gospodarka odpadami 

Podstawa prawna: art. 202 ust. 1 i ust. 4, art. 203 ust. 3 i art. 211 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

art. 43 ust. 2 oraz art. 45 ust. 6 i ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21 

ze zm.)  oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014 r. w sprawie katalogu odpadów 

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1923). 

 

7.3.1. Wytwarzanie odpadów 

 

7.3.1.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania podczas normalnej pracy instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz ich podstawowy skład 

chemiczny i właściwości 
 

 

Lp. 

Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

 

Podstawowy skład chemiczny  

i właściwości wytwarzanych odpadów 

Odpady wytwarzane w procesie mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 

 

 

ex 19 12 12 

 

 

Inne odpady (w tym zmieszane 

substancje i przedmioty)  

z mechanicznej obróbki odpadów 

inne niż wymienione w 19 12 11. 

Frakcja podsitowa 0-80 mm 

wydzielona z odpadów 

komunalnych zmieszanych. 

42 000,00 

Wydzielona frakcja organiczna 0 – 80 mm to 

odpady biodegradowalne poddawane w dalszej 

kolejności obróbce biologicznej. Odpad zawiera 

związku organiczne, czyli wszystkie związki 

chemiczne w skład których wchodzi węgiel                       

– oprócz tlenków węgla, kwasu węglowego , 

węglanów, węglików itd. Związki organiczne 

zawierają także wodór, tlen i azot oraz często 

siarkę, fosfor oraz fluorowce. 

Odpad nie posiada właściwości i składników, 

które mogą powodować, że odpad jest 

niebezpieczny. 

2. 

 

 

ex 19 12 12 

 

 

Inne odpady (w tym zmieszane 

substancje i przedmioty)  

z mechanicznej obróbki odpadów 

inne niż wymienione w 19 12 11. 

Frakcja nadsitowa > 80 mm 

wydzielona z odpadów 

komunalnych zmieszanych. 

30 000,00 

Frakcja ta zawiera:  polimery syntetyczne lub 

zmodyfikowane, polimery naturalne, włókna 

organiczne, substancje niewłókniste, 

wypełniacze organiczne np. skrobia 

ziemniaczana i wypełniacze nieorganiczne 

mineralne np. kaolin, talk, gips, kreda oraz 

niekiedy substancje chemiczne typu hydrosulfit 

oraz barwniki. Odpad nie posiada właściwości                  

i składników, które mogą powodować, że odpad 

jest niebezpieczny. 

Łączna ilość wytwarzanych odpadów nie przekroczy 65 000,00 Mg/rok 

Odpady wytwarzane w procesie biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komuanlnych  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 19 05 01 

Nieprzekompostowane frakcje 

odpadów komunalnych                               

i podobnych 

21 000,00 

Odpad powstaje podczas doczyszczania 

stabilizatu. Jest to frakcja lekka np. folia,                           

w niewielkim stopniu nieprzekompostowany 

papier. Odpad nie posiada właściwości                          

i składników, które mogą powodować, że odpad 

jest niebezpieczny. 

2. 19 05 03 

Kompost nieodpowiadający 

wymaganiom (nienadający się do 

wykorzystania) 

15 000,00 

Odpad powstaje w wyniku procesu 

doczyszczania stabilizatu. Odpady stanowią 

frakcję organiczną, ktorej zawartość suchej 

masy wynosi ok. 85,6 % oraz zawartość wody                    

wynosi ok. 14,4% . Odpad nie posiada 

właściwości i składników, które mogą 

powodować, że odpad jest niebezpieczny. 

 

 

 

 



 9  

3. 19 05 99 

Inne nie wymienione odpady 

(ustabilizowana frakcja organiczna 

po stabilizacji tlenowej) 

36 000,00 

Odpad zawiera związki organiczne, czyli 

wszystkie związki chemiczne w skład których 

wchodzi węgiel także wodór, tlen i azot, oraz 

frakcje mineralną pochodząca z linii 

doczyszczania stabilizatu. Są to przede 

wszystkim twarde elementy ceramiki, szkła, 

popiołu, piasku i kamieni, popiół powstały ze 

spalania np. drewna składa się z tlenków, 

siarczków czy fosforanów różnych metali np. 

żelaza magnezu, wapnia. Odpad nie posiada 

właściwości i składników, które mogą 

powodować, że odpad jest niebezpieczny. 

Łączna ilość wytwarzanych odpadów nie przekroczy 36 000,00 Mg/rok  

 

 

7.3.1.2. Miejsce i sposób magazynowania odpadów wytwarzanych w instalacji mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz sposoby gospodarowania odpadami  

 
Kod  

odpadu 
Nazwa odpadu 

Miejsce i sposób magazynowania oraz 

gospodarowania odpadami  

Odpady wytwarzane w procesie mechanicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

Odpady inne niż niebezpieczne 

ex 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje  

i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów 

inne niż wymienione w 19 12 11. Frakcja 

podsitowa 0-80 mm, wydzielona z odpadów 

komunalnych zmieszanych. 

Frakcja 0-80 mm kierowana jest do magazynu M2 

– segmentu odbioru odpadów organicznych                           

z sortowni. Odpady z ww. segmentu podawane                  

są bezpośrednio do intensywnej stabilizacji                      

– proces D8. 

ex 19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje  

i przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów 

inne niż wymienione w 19 12 11. Frakcja 

nadsitowa > 80 mm, wydzielona z odpadów 

komunalnych zmieszanych. 

Frakcja > 80 mm kierowana jest bezpośrednio po 

napełnieniu kontenera na kwaterę składowania 

odpadów (proces D5) lub alternatywnie 

magazynowana na wydzielonej powierzchni                     

w segmencie magazynowym M2 i przekazywana 

do instalacji zewnętrznych do odzysku w procesie 

produkcji paliwa z odpadów. 

Odpady wytwarzane w procesie biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych 

Odpady inne niż niebezpieczne 

19 05 01 
Nieprzekompostowane frakcje odpadów 

komunalnych i podobnych 

Odpady magazynowane w pryzmie przy placu 

magazynowania kompostu/stabilizatu (magazyn 

M3). Odpady kierowane do składowania na 

składowisku (proces unieszkodliwiania D5). 

Alternatywnie odpady magazynowane na placu, 

ładowane do kontenerów i przekazywane innym 

podmiotom do procesu produkcji paliwa                           

z odpadów. 

19 05 03 
Kompost nieodpowiadający wymaganiom 

(nienadający się do wykorzystania) 

Odpady magazynowane w pryzmie na placu 

magazynowania kompostu (segment magazynowy 

M3). Po zebraniu partii transportowej odpady 

przekazywane do odzysku w procesie rekultywacji. 

19 05 99 
Inne nie wymienione odpady (ustabilizowana 

frakcja organiczna po stabilizacji tlenowej) 

Odpady magazynowanie w pryzmie na placu 

(segment magazynowy M3) - w sytuacji kiedy 

przewiduje się przesiewanie odpadu (wydzielenie 

na sicie 0-20 mm odpadu o kodzie 19 05 03 

kierowanego do odzysku). Dla alternatywnego 

zagospodarowania – składowania w procesie D5 

nie przewiduje się magazynowania – odpad jest 

kierowany bezpośrednio na składowisko.  

 

 

 



 10  

7.3.1.3. Odpady należy magazynować selektywnie z zachowaniem przepisów BHP oraz wymagań ochrony  

środowiska. Odpady należy magazynować w kontenerach lub w pryzmach. Miejsca magazynowania 

odpadów należy zabezpieczyć przed dostępem osób postronnych oraz odpowiednio oznakować. 

Magazynowanie odpadów należy prowadzić tak, aby nie przekraczało możliwości magazynowych Zakładu. 

W przypadku magazynowania odpadów w pryzmach – odpady należy magazynować w sposób 

zabezpieczający środowisko przed negatywnym oddziaływaniem (np. rozwiewaniem, wymywaniem itp.). 

Odpady należy przekazywać do przetwarzania (odzysku lub unieszkodliwiania) podmiotom posiadającym 

uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarki odpadami lub zagospodarowywać w ramach 

możliwości Zakładu. 
 

7.3.2. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego 

oddziaływania na środowisko 

 

Główną metodą ograniczania negatywnego oddziaływania odpadów na środowisko jest stosowana                          

w Zakładzie technologia ich przetwarzania, stawiająca za cel nadrzędny jak największy odzysk odpadów. 

Przetwarzanie odpadów odbywa się w warunkach zabezpieczających środowisko przed negatywnym 

oddziaływaniem – na szczelnej, hydroizolacyjnej płycie, z zastosowaniem skutecznego systemu 

odprowadzania ścieków do zbiornika retencyjnego. Podczas procesu technologicznego sortowania odpadów 

wydzielana jest frakcja poniżej 80 mm, oraz balast frakcja nadsitowa. Frakcja poniżej 80mm kierowana jest 

do stabilizacji tlenowej. Osiągnięcie stabilizacji odpadów wpływa na ograniczenie do minimum potencjału 

gazotwórczego odpadów kierowanych do składowania. Jednocześnie do składowania kierowany jest 

znacząco ograniczony masowo oraz jakościowo strumień odpadów. Ponadto Zakład prowadzi różnego 

rodzaju akcje edukacyjne, ukierunkowane w szczególności na problem zapobiegania powstawaniu odpadów 

oraz ogólnie pojętą ochronę środowiska. Wytwarzane odpady są magazynowane w specjalnie 

przystosowanych do tego celu miejscach, a następnie poddawane przetwarzaniu w ramach instalacji Zakładu 

lub przekazywane uprawnionym podmiotom, posiadającym odpowiednie decyzje w zakresie 

gospodarowania odpadami. Ilość wytwarzanych odpadów jest na bieżąco ewidencjonowana, zgodnie                                

z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

 

 

7.3.3. Przetwarzanie – unieszkodliwianie odpadów 

 

7.3.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do unieszkodliwiania metodą D8 - w części biologicznej 

instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz miejsce                         

i sposób magazynowania odpadów  

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 

Miejsce i sposób 

magazynowania 

1.  ex19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje                   

i przedmioty) z mechanicznej obróbki 

odpadów inne niż wymienione w 19 12 11. 

Frakcja podsitowa 0-80 mm, wydzielona  

ze zmieszanych odpadów komunalnych. 

42 000,00 

 

Odpady są bezpośrednio 

poddawane procesowi stabilizacji 

tlenowej lub krótkotrwale 

magazynowane na placu 

stabilizacji – segment 

magazynowy M2.  

Łączna ilość odpadów unieszkodliwianych w instalacji nie przekroczy 42 000 Mg/rok 

 

7.3.3.2. Oznaczenie miejsca unieszkodliwiania odpadów  

 

Unieszkodliwianie odpadów metodą D8 jest prowadzone w segmencie biologicznym instalacji                        

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, zlokalizowanej na terenie Zakładu. 

Proces stabilizacji tlenowej jest prowadzony w systemie otwartym pryzmowym – na płycie stabilizacji, 

zlokalizowanej na działce nr ewid. 211/2. 

 

 

 

 

 



 11  

7.3.3.3. Metoda przetwarzania (unieszkodliwiania) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 

 
Unieszkodliwianie frakcji podsitowej 0-80 mm, wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych 

prowadzone jest metodą D8 – Obróbka biologiczna niewymieniona w innym punkcie załącznika nr 2 ustawy 

o odpadach, w wyniku której powstają ostateczne związki lub mieszanki, które są unieszkodliwiane                        

za pomocą któregokolwiek spośród procesów wymienionych w poz. D1 - D12 – zgodnie z załącznikiem nr 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Szczegółowy opis procesu unieszkodliwiania odpadów w instalacji mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych znajduje się w punkcie I.2.1.2. niniejszej decyzji. 

 

7.3.3.4. Odpady wytwarzane w wyniku procesu unieszkodliwiania metodą D8 

 

Odpady wytwarzane w wyniku procesu unieszkodliwiania metodą D8 zostały wyszczególnione                             

w pkt. I.7.3.1.1. niniejszej decyzji. 

 

 

7.3.4.  Przetwarzanie – odzysk odpadów 

 

7.3.4.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do odzysku odpadów metodą R12 - w części mechanicznej 

instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych oraz miejsce                     

i sposób magazynowania odpadów   

 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

[Mg/rok] 
Miejsce i sposób magazynowania 

1. 20 03 01 
Niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne 
65 000,00 

Odpady magazynowanie krótkotrwale, 

bezpośrednio przed przetwarzaniem w strefie 

załadunku odpadów na linię sortowniczą                    

– na płycie rozładunkowej (segment 

magazynowy M1).              

Łączna ilość odpadów poddawanych odzyskowi w instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

zmieszanych odpadów komunalnych nie przekroczy 65 000 Mg/rok  

   

7.3.4.2. Oznaczenie miejsca odzysku odpadów  

 

Odzysk odpadów jest prowadzony w części mechanicznej instalacji mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych, zlokalizowanej na terenie Zakładu. 

 

7.3.4.3 Metoda przetwarzania (odzysku) odpadów wraz z opisem procesu technologicznego 

 

Odzysk odpadów w części mechanicznej instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych, prowadzony jest metodą R12 – Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek                           

z procesów wymienionych w pozycji R1 - R11 – zgodnie z załącznikiem nr 1 ustawy z dnia 14 grudnia            

2012 r. o odpadach. 

Szczegółowy opis procesu odzysku odpadów metodą R12, prowadzony w części mechanicznej instalacji                    

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, znajduje się w punkcie 

I.2.1.1. niniejszej decyzji. 

 

7.3.4.4 Odpady wytwarzane w wyniku procesu odzysku  

 

Odpady wytwarzane w wyniku procesu odzysku metodą R12 zostały wyszczególnione w pkt. I.7.3.1.1.  

niniejszej decyzji. 

 

 

 

 

 

 

 



 12  

7.4. Emisja hałasu do środowiska 

Podstawa prawna: art. 211 ust. 6 pkt 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 

2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r.,                   

poz. 112). 

7.4.1. Dopuszczalny poziom hałasu 

Wielkość hałasu emitowanego do środowiska przez przedmiotową instalację, wyznaczoną dopuszczalnymi 

poziomami hałasu, w odniesieniu do terenów zabudowy zagrodowej: 

 LAeq D – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu 8 kolejno po sobie 

następującym najmniej korzystnym godzinom dnia (rozumianej jako przedział czasu od godz. 6
00

 

do godz. 22
00

) – 55 dB, 

 LAeq N – równoważny poziom dźwięku A dla przedziału czasu odniesienia równemu najmniej korzystnej 

godzinie nocy (rozumianej jako przedział czasu od godz. 22
00

 do godz. 6
00

) – 45 dB. 

 

7.4.2.  Źródła hałasu oraz ich czas pracy 

Lp. Źródło hałasu 

Źródła hałasu 

Czas działania [h] 

Dzień Noc 

1.  Ładowarka kołowa 12 - 
2.  Sito mobilne 12 - 
3.  Pojazdy dowożące odpady 12 - 

4.  
Pojazdy transportowe na terenie 

Zakładu 
12 - 

5.  
Pojazdy transportujące odpady                    

z terenu Zakładu 
12 - 

6.  Rozdrabniacz do odpadów  - 
 

 

7.4.3. Metody ochrony przed hałasem 

 

Z przedstawionej we wniosku analizy wynika, iż działalność instalacji nie spowoduje przekroczenia 

akustycznych standardów środowiska na granicy terenów wymagających ochrony akustycznej. W związku 

z powyższym nie określa się metod ochrony przed hałasem. W celu ograniczenia rozprzestrzeniania się 

hałasu z terenu Zakładu należy dbać o stan techniczny ww. urządzeń. 

 

8.  Zakres i sposób monitorowania procesów technologicznych, w tym pomiaru 

i ewidencjonowania wielkości emisji w zakresie, w jakim wykraczają one poza wymagania, o których 

mowa w art. 147 i 148 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

8.1.  Monitoring emisji do powietrza 

8.1.1. Zakres pomiarów – nie określono. 

8.1.2. Sposób prowadzenia pomiarów – nie określono. 

8.1.3. Stanowiska pomiarowe – nie określono. 

 
8.2. Monitoring gospodarki wodno-ściekowej 

 

8.2.1. Monitoring ilości zużywanej wody.  

Prowadzić rejestr odczytu pomiaru ilości wykorzystywanej wody, w oparciu o zainstalowany wodomierz. 

 

 

 



 13  

8.3. Monitoring zużycia energii, materiałów i surowców  
 

Należy prowadzić nadzór nad procesami technologicznymi, monitorować zużycie energii elektrycznej, 

surowców i paliw. 
 

 

9. Sposób i częstotliwość przekazywania informacji z prowadzonego monitoringu 

 

Wyniki monitoringu procesów technologicznych, w tym pomiarów i ewidencjonowania wielkości emisji 

wykazanych w pkt I.7. niniejszej decyzji, należy przedkładać organowi właściwemu do wydania pozwolenia 

zintegrowanego oraz wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska, każdorazowo podczas kontroli. 
 

 

 

10. Zakres, sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania pozwolenia 

i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej informacji pozwalającej na 

przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, w zakresie nieobjętym 

przepisami art. 149 ustawy Prawo ochrony środowiska 

 

Nie nakłada się dodatkowego obowiązku przekazywania informacji pozwalającej na przeprowadzenie oceny 

zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu ponad wymagania o których mowa w art. 149 ustawy 

Prawo ochrony środowiska. 

 

11.   Sposoby zapobiegania występowania i ograniczania skutków awarii  

 

Potencjalne sytuacje awaryjne, do których mogłoby dojść w związku z eksploatacją instalacji to: 

a. zagrożenie pożarowe,  
b. utrata szczelności placów przetwarzania odpadów,  

c. powstanie nieszczelności rurociągów doprowadzających ścieki do zbiorników lub powstanie 

nieszczelności samych zbiorników,  

d. nieszczelności zbiornika na paliwo na terenie Zakładu.  

 

Podstawowym warunkiem zapobieżenia występowaniu ww. zagrożeń i awarii jest bezwzględne 

przestrzeganie przepisów BHP i przepisów przeciwpożarowych, a także realizacja wymaganych przepisami 

ochrony środowiska zabezpieczeń, wynikających z wymagań dot. konstrukcji i eksploatacji instalacji                            

i urządzeń oraz realizacja wymagań prawa budowlanego w zakresie zabezpieczeń p.poż., konstrukcji 

zbiorników na olej napędowy i zabezpieczeń przeciwwybuchowych. 

Czynności związane z wszelkiego rodzaju awariami technicznymi instalacji sortowania, stabilizacji oraz 

pozostałych instalacji i urządzeń są ujęte w instrukcjach eksploatacji instalacji i urządzeń. Instrukcje 

standardowo zawierają procedury postępowania na wypadek awarii oraz sposób przywracania normalnej 

pracy instalacji i urządzeń. 

W sytuacji powstania pożaru lub wystąpienia awarii zagrażającej środowisku procedury Zakładu przewidują 

powiadomienie jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska. 

 

12.   Oddziaływanie transgraniczne na środowisko 

 

W przypadku instalacji będącej przedmiotem niniejszego pozwolenia nie zachodzi transgraniczne 

oddziaływanie na środowisko zarówno w zakresie przemieszczania się zanieczyszczeń powietrza, jak            

i oddziaływań na wody innych państw. Odpady są przetwarzane w całości na terenie kraju. 

 

13.  Eksploatacja instalacji w warunkach innych niż normalne 

 

Instalacja nie będzie funkcjonować na warunkach innych niż określone w punkcie I.7. niniejszego 

pozwolenia. 

 

14. Sposoby zapewnienia efektywnego wykorzystania energii 

 

Efektywne gospodarowanie energią realizowane jest m. in. poprzez efektywne wykorzystywanie                             

i oszczędzanie energii elektrycznej, prowadzenie kontroli zużycia energii elektrycznej. 



 14  

II. Pozwolenie zostało wydane na czas oznaczony, tj. od dnia 1 lipca 2015 r. do dnia                                        

9 października 2015 r. 

 

 

UZASADNIENIE 

 
Do Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w dniu 31.03.2015 r., wpłynął wniosek „Zakładu 

Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie, z siedzibą w m. Witaszyczki 1A,63-200 Jarocin, o wydanie 

pozwolenia zintegrowanego dla instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów 

komunalnych. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla segmentu biologicznego przetwarzania 

odpadów instalacji  mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych wynika 

z zaliczenia ww. segmentu do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 3 lit. a tiret pierwsze 

załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo 

środowiska jako całości. 

 Podstawą wydania niniejszego pozwolenia jest opracowanie sporządzone w marcu 2015 r. przez 

„Zakład Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie - „Wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego 

dla istniejącej instalacji mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych                    

w Zakładzie Gospodarki Odpadami w Jarocinie”. Wnioskodawca załączył do wniosku dowód wniesienia 

opłaty rejestracyjnej oraz opłaty skarbowej. 

Instalacja objęta przedmiotowym wnioskiem zlokalizowana jest na terenie składowiska odpadów 

innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Witaszyczki, gm. Jarocin. Wobec powyższego, na podstawie                    

art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                       

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.) oraz w związku 

z § 2 ust. 1 pkt 47 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.), organem 

właściwym w przedmiotowej sprawie jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 Zgodnie z art. 203 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, na wniosek prowadzącego instalacje, 

pozwoleniem zintegrowanym można objąć instalacje niewymagające pozwolenia zintegrowanego położone 

na terenie tego samego zakładu, co instalacja wymagająca takiego pozwolenia, ustalając dla nich warunki 

wprowadzania do środowiska substancji lub energii na zasadach określonych dla pozwoleń. Mając powyższe 

na uwadze, tutejszy Organ uwzględnił w niniejszej decyzji segment mechanicznego przetwarzania instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków formalnych 

oraz złożenia wyjaśnień merytorycznych dotyczących przedłożonej dokumentacji. Przedmiotowy wniosek 

został uzupełniony w żądanym zakresie. 

 Zgodnie z art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, przekazano Ministrowi Środowiska 

egzemplarz wniosku w formie elektronicznej, o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych.   

Zgodnie z art. 218 pkt 1ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z art. 33 ust. 1 pkt. 2, pkt 3, 

pkt 4, pkt 5, pkt 6, pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                          

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko, w celu zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, w dniach od 

9.06.2015 r. do 30.06.2015 r. zamieszczono na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz tablicy ogłoszeń 

Urzędu  Miejskiego w Jarocinie informację o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania przedmiotowego pozwolenia, a także o możliwości, terminie i miejscu składania uwag i wniosków 

w tej sprawie. We wskazanym terminie 21 dni od dnia ukazania się powyższej informacji do tutejszego 

Organu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski.  

            Emisja gazów i pyłów do powietrza związana z eksploatacją instalacji do mechaniczno                                 

- biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych ma charakter niezorganizowany i nie jest 

objęta standardami emisyjnymi.  



 15  

Zgodnie z art. 202 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, dla emisji niezorganizowanej, do której 

nie stosują się przepisy w sprawie standardów emisyjnych w zakresie wprowadzania gazów  i pyłów do 

powietrza w pozwoleniu zintegrowanym nie ustala się dopuszczalnej jej wielkości. 

W związku z powyższym, w przedmiotowym pozwoleniu nie określono wielkości dopuszczalnej emisji 

substancji do powietrza z ww. instalacji. 

 Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Jarocinie, wykorzystuje wodę z systemu wodociągowego na 

podstawie umowy zawartej z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Jarocinie. Woda jest 

wykorzystywana do celów socjalno – bytowych pracowników oraz do celów technologicznych – na potrzeby 

mycia kół pojazdów. Pomiar wykorzystywanej wody odbywa się przy wykorzystaniu wodomierza głównego 

zainstalowanego na przyłączu wodociągowym do Zakładu Gospodarki Odpadami Sp. z o. o. w Jarocinie. 

W związku z funkcjonowaniem przedmiotowej instalacji nie powstają ścieki przemysłowe. Zanieczyszczone 

wody pochodzące z płyty technologicznej rozładunku i sortowania odpadów, płyty biologicznego 

przetwarzania odpadów w warunkach stabilizacji tlenowej odpadów, placów magazynowania odpadów 

wielkogabarytowych, budowlanych, opon i odpadów zielonych oraz pochodzące z myjni kół i podwozi 

pojazdów, są zbierane w szczelnym zbiorniku retencyjnym o pojemności maksymalnej 17856 m
3
, skąd są 

recyrkulowane na kwaterę składowania odpadów. Ponieważ powstające na terenie instalacji zanieczyszczone 

wody są w całości zagospodarowywane do celów technologicznych – zraszania kwatery nie spełniają one 

definicji ścieku zawartej w art. 3 pkt. 38 ustawy Prawo ochrony środowiska i w związku z powyższym nie 

zostały uwzględnione w pkt. I.7.2.2 niniejszej decyzji. 

W związku z funkcjonowaniem przedmiotowej instalacji, w wyniku potrzeb socjalno-bytowych 

pracowników powstają ścieki bytowe, odprowadzane do zbiornika bezodpływowego i dalej taborem 

asenizacyjnym do oczyszczalni ścieków. W niniejszej decyzji nie określono ilości i jakości oraz sposobu 

postępowania z powstającymi ściekami bytowymi. Wyłączenie z pozwolenia zintegrowanego ww. ścieków 

jest konsekwencją wejścia w życie z dniem 5.09.2014 r. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy       

– Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2014 r., poz. 1101), która obecnie 

nakazuje uwzględniać w pozwoleniu zintegrowanym (w sytuacji gdy ścieki nie będą wprowadzane do wód 

lub do ziemi) – wyłącznie ścieki przemysłowe.  

Wnioskodawca wprowadza ścieki – wody opadowe lub roztopowe z terenów utwardzonych oraz dachów 

budynków istniejącą siecią kanalizacyjną po oczyszczeniu w osadniku i separatorze do ziemi – rowu. 

Wnioskodawca posiada sektorowe pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie ścieków – wód opadowych 

lub roztopowych do ziemi, udzielone decyzją Wojewody Wielkopolskiego znak: SR.II.6.6811-55/05 z dnia 

7.10.2005 r.   

 Zgodnie z art. 202 ust.4 ustawy Prawo ochrony środowiska w pozwoleniu zintegrowanym określa się 

warunki wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych w ustawie o odpadach, 

niezależnie od tego, czy dla instalacji wymagane byłoby uzyskanie pozwolenia na wytwarzanie odpadów. 

Wnioskodawca prowadzi działalność w zakresie przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych.                      

W myśl art. 188 ust. 2b ustawy Prawo ochrony środowiska, w sentencji niniejszej decyzji wyszczególniono 

NIP i REGON posiadacza odpadów, rodzaje oraz ilości odpadów wytwarzanych w związku z eksploatacją 

instalacji do przetwarzania (odzysku i unieszkodliwiania) odpadów wraz z określeniem ich podstawowego 

składu chemicznego i właściwości, sposoby gospodarowania odpadami, prowadzone procesy przetwarzania 

odpadów wraz z określeniem mocy przerobowych, miejsca magazynowania odpadów wytwarzanych oraz 

dopuszczonych do przetwarzania. Wytwarzanie pozostałych odpadów powstających na terenie Zakładu nie 

wymaga uzyskania decyzji na wytwarzanie odpadów, jednakże ich wytwórca jest obowiązany postępować                   

z nimi zgodnie z wymaganiami określonymi w przepisach prawa, planami gospodarki odpadami oraz 

zasadami gospodarki odpadami oraz prowadzić ewidencję wytwarzanych odpadów.  

Wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego wraz z uzupełnieniami, w części dotyczącej gospodarki 

odpadami spełnia wymagania art. 184 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 1 i ust. 2 

ustawy o odpadach. Na podstawie art. 45 ust. 6, ust. 7, ust. 8 i ust. 9  ustawy o odpadach, wydając niniejszą 

decyzję uwzględniono wymagania przewidziane dla zezwolenia na przetwarzanie (odzysk oraz 

unieszkodliwianie) odpadów. 

Prowadzący instalację prowadzi przetwarzanie (odzysk i unieszkodliwianie) odpadów. W pkt I.7.3.3 

niniejszej decyzji wyszczególniono rodzaje odpadów dopuszczonych do przetwarzania (unieszkodliwiania) 

w procesie D8 - Obróbka biologiczna niewymieniona w innym punkcie załącznika nr 2 ustawy o odpadach,      

w wyniku której powstają ostateczne związki lub mieszanki, które są unieszkodliwiane za pomocą 

któregokolwiek spośród procesów wymienionych w poz. D1 - D12 wraz ze wskazaniem  miejsc 

prowadzenia ww. procesów unieszkodliwiania, opisu procesu technologicznego przetwarzania 

(unieszkodliwiania) odpadów oraz sposobu i miejsca magazynowania odpadów.  



 16  

Natomiast w pkt I.7.3.4 wyszczególniono rodzaje odpadów dopuszczonych do przetwarzania (odzysku)                   

w procesie R12 - Wymiana odpadów w celu poddania ich któremukolwiek z procesów wymienionych                   

w pozycji R1 - R11. 

Instalację do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych, stanowią dwa segmenty: 

segment mechanicznego przetwarzania odpadów oraz segment biologiczny. Proces mechanicznego 

przetwarzania (sortowania), zmieszanych odpadów komunalnych prowadzi do rozdzielenia strumienia 

odpadów na dwie frakcje: frakcję podsitową 0-80 mm oraz frakcję nadsitową > 80 mm. Proces 

biologicznego przetwarzania frakcji 0 - 80 mm (podsitowej), wysortowanej w segmencie mechanicznego 

przetwarzania ze zmieszanych odpadów komunalnych przebiega w warunkach tlenowych. Ww. odpady 

poddawane są stabilizacji tlenowej w pryzmach podzielonej na dwie fazy: kompostowania (stabilizacji)                   

- etap intensywny oraz dojrzewania stabilizatu.  

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny z wymogami 

ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie oddziaływać na środowisko. 

Magazynowanie odpadów odbywa się w miejscach wyznaczonych, przygotowanych oraz odpowiednio 

oznakowanych. Miejsca magazynowania odpadów są utwardzone i uszczelnione. Do wniosku załączono 

schemat określający miejsca magazynowania odpadów. Czas magazynowania odpadów nie może 

przekraczać terminów określonych ustawą o odpadach. Odpady należy przekazywać do odzysku lub 

unieszkodliwiania podmiotom posiadającym uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania 

odpadami, uwzględniając hierarchię postępowania z odpadami. Wnioskodawca jest zobowiązany do 

prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 

Monitorowanie gospodarki odpadami należy prowadzić zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym 

zakresie. 

Ustalając dopuszczalny poziom dźwięku emitowanego przez instalację do środowiska uwzględniono 

uwarunkowania dotyczące sposobu zagospodarowania terenu w otoczeniu instalacji. 

Najbliższą zabudowę wymagającą ochrony akustycznej stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. Mając powyższe na uwadze dopuszczalny poziom hałasu określono dla terenów zabudowy 

zagrodowej, zgodnie z pkt 3 lit. b tabeli 1 załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia                      

14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, w wysokości: 55 dB w porze 

dnia i 45 dB w porze nocy.  

Przedstawione wyniki obliczeń hałasu świadczą o tym, że działalność instalacji nie spowoduje 

przekroczenia akustycznych standardów środowiska na terenach wymagających ochrony akustycznej. 

 Okresowe pomiary hałasu w środowisku należy przeprowadzać raz na dwa lata, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji. 

Pomiary powinny być wykonywane przez akredytowane laboratorium.  

Uwzględniając zapis art. 208 ust. 2 pkt 4 ustawy Prawo ochrony środowiska Wnioskodawca 

przedłożył analizę,  z której wynika, iż eksploatacja instalacji nie obejmuje wykorzystywania, produkcji lub 

uwalniania substancji powodujących ryzyko oraz nie występuje możliwość zanieczyszczenia gleby, ziemi 

lub wód gruntowych substancjami stwarzającymi ryzyko. 

Zakład, na podstawie rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 10 października 2013 r. w sprawie 

rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których znajdowanie się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go 

do zakładu o zwiększonym ryzyku albo zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 1479), nie jest zaliczany do zakładów o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii przemysłowej.  

Potencjalne awarie w wyniku funkcjonowania instalacji mogą być spowodowane m. in. wybuchem 

pożaru, utrata szczelności placów przetwarzania odpadów, powstaniem nieszczelności rurociągów 

doprowadzających ścieki do zbiorników lub powstaniem nieszczelności samych zbiorników oraz 

nieszczelnością zbiornika na paliwo na terenie Zakładu.  

Czynności związane z wszelkiego rodzaju awariami technicznymi są zawarte w instrukcjach eksploatacji 

instalacji i urządzeń, w których wskazano odpowiednie procedury postępowania.  
Za prowadzenie działań zapobiegawczych w zakresie wystąpienia awarii odpowiedzialnym jest prowadzący 

Zakład (w rozumieniu art. 3 pkt 48 ustawy Prawo ochrony środowiska), również w sytuacjach pożaru jest on 

odpowiedzialny za powiadomienie odpowiednio jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. 

W związku z powyższym, zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy Prawo ochrony środowiska, w decyzji 

określono sposoby zapobiegania i ograniczania skutków awarii oraz wymóg informowania o wystąpieniu 

awarii, na podstawie danych zawartych w przedmiotowym wniosku. 



 17  

 Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych – została 

ujęta w „Planie gospodarki odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012 – 2017”, jako 

instalacja zastępcza w Regionie VI gospodarki odpadami komunalnymi. W związku z powyższym warunki 

funkcjonowania przedmiotowej instalacji są zgodne z zapisami ww. Planu. 

W związku z art. 204 ustawy Prawo ochrony środowiska, we wniosku przeanalizowano spełnianie 

przez instalacje wymagań ochrony środowiska, wynikające z  najlepszej dostępnej techniki. Ze względu na 

brak w polskim prawodawstwie określenia referencyjnych dokumentów (BREF) dla zakładów odzysku                  

i unieszkodliwiania odpadów, a tym samym granicznych wielkości emisji, sprawdzenie czy analizowana 

instalacja spełnia wymagania najlepszej dostępnej techniki opiera się na sprawdzeniu spełniania wymagań 

wynikających z obowiązującego prawa krajowego. Za najlepszą dostępną technikę dla składowiska odpadów 

zostały przyjęte rozwiązania techniczne, proceduralne i formalne wynikające z przepisów prawa 

dotyczących mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. W obecnym 

stanie prawnym jest to rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r.,                      

poz. 1052).  

Wobec faktu, iż przedmiotowa instalacja nie zostanie dostosowana do aktualnie obowiązujących wymagań 

ww. rozporządzenia, niniejsze pozwolenie – na wniosek Prowadzącego instalację – zostało wydane na czas 

określony, tj. do dnia 9.10.2015 r. Powyższy termin stanowi ostateczną datę dostosowania instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych do wymagań określonych w 

rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 11 września 2012 r. w sprawie mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych. 

           Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska w niniejszej decyzji uwzględniono 

wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na celu 

zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego nadzorowania. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji.  

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 

wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji.  

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy  i być dostępna organom kontroli.  

Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach lub 

nieprzestrzeganie warunków niniejszej decyzji może spowodować cofnięcie udzielonego pozwolenia. 

  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, 

za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 506,00 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia                

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 783). Opłatę wniesiono na konto: Urząd 

Miasta Poznania, Wydział Finansowy - Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych,                     

PKO BP S.A., Nr konta: 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA  

 

Mariola Górniak  

Dyrektor Departamentu Środowiska 

 

 

 
 

 

 

 

 



 18  

 

Otrzymują: 

1. „Zakład Gospodarki Odpadami” Sp. z o.o. w Jarocinie 

Witaszyczki 1a, 63-200 Jarocin 

2. Minister Środowiska 

(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Poznaniu (kataster wodny) 

Pion Zarządzania Zasobami Wodnymi 

ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 

6. Aa x 2 


